АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 197
от  «26» декабря 2019 года
О внесении изменений в Постановление № 127 от 05.09.2016 года  «О муниципальной программе по обеспечению первичной    пожарной безопасности на территории Советского сельского поселения на 2017-2019 г.г.» (в редакции Постановления № 178 от 12.12.2016)
    В целях корректировки программы, руководствуясь Уставом Советского сельского поселения,
п о с т а н о в л я ю:
1. В паспорте муниципальной программы по обеспечению первичной пожарной безопасности на территории Советского сельского поселения на 2017-2019 г.г.», утвержденной Постановлением № 127 от 05.09.2016 года (далее-Программа), раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники 
финансирования 
Программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию Программы из бюджета сельского поселения – 
Всего 699,6 тыс.руб.
На 2017 год 184.0 тыс.руб.
На 2018 год 112.0 тыс.руб. 
На 2019 год 403,6 тыс.руб.



2. Перечень Мероприятий программы по пожарной безопасности изложить в новой редакции:
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
	№ п/п
	Наименование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	2017г.
Руб.
	2018г.
Руб.
	2019г.
Руб.
	Всего,
Руб.
	Ответственный исполнитель мероприятий программы

	1.
	Обучение населения

	3000,00
	3000,00
	3000,00
	9000,00
	Администрация Советского сп

	2.
	Обустройство и содержание пожарных водоисточников (пожарных гидрантов)

	10000,00
	6000,00
	15000,00
	31000,00
	Администрация Советского сп

	3.
	Оборудование подъездов к водоисточникам твердым покрытием для установки пожарных автомобилей и забора воды в п.Волгодонской и х.Степной
	35000,00
	20000,00
	70000,00
	125000,00
	Администрация Советского сп

	4.
	Содержание систем оповещения населения в населенных пунктах поселения

	10000,00
	10000,00
	15000,00
	35000,00
	Администрация Советского сп

	5.
	Обеспечение населенных пунктов пожарным инвентарем общего пользования

	40000,00
	20000,00
	100000,00
	160000,00
	Администрация Советского сп

	6.
	Устройство защитных противопожарных полос, удаление в летнее время сухой растительности и другие мероприятия, направленные на исключение возможности переброса огня при степных пожарах на жилые дома и объекты экономики в населенных пунктах
	40000,00
	30000,00
	100000,00
	170000,00
	Администрация Советского сп
	

	7.
	Обеспечение добровольных пожарных дружин боевой формой пожарного и пожарным инвентарем
	20000,00
	10000,00
	10000,00
	40000,00
	Администрация Советского сп
	

	8.
	Оборудование стендов (уголков) пожарной безопасности в местах массового скопления людей, наглядная противопожарная пропаганда (плакаты, баннеры и т.п.)
	6000,00
	3000,00
	10667,93
	19667,93
	Администрация Советского сп
	

	9.
	Очистка и ремонт пожарных водоемов поселках Волгодонской и хуторе Степной 
	20000,00
	10000,00
	80000,00
	110000,00
	Администрация Советского сп
	

	ИТОГО

	184000,00
	112000,00
	403667,93
	699667,93
	
	


3.Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию.
         Заместитель Главы Советского  
        сельского поселения



                                         Т.Ф.Глущенко                                 
